
Stanovy 

SRPŠ při 1. ZŠ Holešov, z. s. 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

1. Název spolku: SRPŠ při 1. ZŠ Holešov, z. s. (dále jen „spolek“) 

2. Sídlo spolku:  Smetanovy sady 630, Holešov 769 01 

3. Spolek je dobrovolným sdružením rodičů, zákonných zástupců dětí a přátel školy, jejichž společným zájmem 

je:  

a) podporovat kvalitní vzdělání a výchovu dětí v příjemném a moderním prostředí 

b) hájit potřeby, práva a zájmy dětí 

c) přispívat svou činností k šíření dobrého jména školy v povědomí veřejnosti 

4. Spolek je nezávislou, nepolitickou zájmovou organizací. 

5. Spolek je právnickou osobou. 

Čl. 2 

Cíle a činnost spolku 

1. Cíle spolku jsou: 

a) všestranná spolupráce a partnerská komunikace mezi rodiči a představiteli 1. Základní školy Holešov 

(dále jen „škola“) 

b) koordinace výchovného působení rodiny a školy založená na vzájemném respektu 

c) dobrovolná pomoc škole při plnění jejího poslání 

2. Za tímto účelem bude spolek zejména: 

a) seznamovat ostatní rodiče a veřejnost se vzdělávacími a výchovnými cíli a strategiemi školy a 

s úlohou rodičů při jejich naplňování 

b) zprostředkovávat informace mezi školou, rodiči a veřejností 

c) seznamovat vedení školy s náměty a připomínkami rodičů 

d) podporovat vybrané projekty školy pro zkvalitnění prostředí ve škole 

e) podporovat a pořádat akce přispívající k prohlubování dobrých vztahů mezi školou, žáky, rodiči a 

veřejností 

f) přispívat škole dobrovolnou pomocí svých členů, materiálními a finančními prostředky při 

zajišťování výchovně vzdělávací činnosti, zájmových aktivit dětí a při zlepšování školního prostředí 

g) spolupracovat s orgány státní správy a samosprávy v oblasti školství, s jinými školami, popř. dalšími 

společenskými organizacemi a veřejnými institucemi 

h) projednávat návrhy a připomínky ředitele školy a činit k nim závěr 

i) informovat rodiče, pracovníky školy, žáky i veřejnost o svých aktivitách a jejich výsledcích 



3.  Vedlejší činnost spolku: 

a) vedlejší činností spolku je provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

b) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

Čl. 3 

Členství ve spolku 

1. Členem spolku se stávají zákonní zástupci žáků školy po zaplacení členského příspěvku, popř. další 

fyzické osoby starší 18 let, které o to požádají, souhlasí se stanovami spolku a zaplatí členský příspěvek. 

Členství schvaluje výbor spolku. 

2. Každý člen má právo: 

a) aktivně se podílet na každé činnosti spolku 

b) volit a být volen do orgánů spolku 

c) vznášet své názory, náměty a připomínky a osobně se zúčastnit jejich projednávání 

3. Každý člen má povinnosti: 

a) dodržovat stanovy spolku 

b) platit členský příspěvek 

c) podílet se na činnosti spolku 

4. Zánik členství: 

a) Zákonní zástupci žáků přestávají být členy spolku po ukončení školní docházky svého dítěte do 

školy, pokud nepožádají o zachování členství. 

b) Na základě doručení písemné žádosti člena o ukončení členství. 

 

Čl. 4 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 

a) členská schůze 

b) výbor spolku (dále jen „výbor“) 

 

Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. 

2. Členskou schůzi tvoří všichni členové spolku. 

3. Členskou schůzi svolává výbor podle potřeb, nejméně však jednou ročně. Mimořádné jednání členské 

schůze může být svoláno také na žádost ředitele školy nebo na žádost minimálně jedné třetiny třídních 

kolektivů rodičů. Termín a program členské schůze se oznámí členům spolku nejméně týden před dnem 

jejího konání. 

4. Členská schůze: 



a) schvaluje stanovy spolku a rozhoduje o změnách stanov spolku na základě návrhu 

předloženého výborem 

b) schvaluje členy výboru 

c) schvaluje zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření spolku za předcházející období 

d) schvaluje rozpočet spolku na další období 

e) schvaluje výši členských příspěvků navrženou výborem 

f) rozhoduje o zrušení spolku na základě návrhu výboru 

g) rozhoduje o dalších věcech, které si členská schůze vyhradí k rozhodování 

5.  Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina členů spolku. Pokud 

není členská schůze usnášeníschopná, koná se její náhradní zasedání v souladu s § 257 zákona č. 89/2012 

Sb. 

6.  Členská schůze přijímá svá rozhodnutí hlasováním, usnesení jsou platná schválením nadpoloviční 

většinou hlasů. 

 

Výbor spolku 

1. Výbor spolku zastupuje spolek navenek tak, že každý člen výboru jedná samostatně.  

2. Výbor je výkonným orgánem spolku a za svou činnost odpovídá členské schůzi. 

3. Členy výboru schvaluje členská schůze. 

4. Výbor spolku je tříčlenný, volí ze svých členů předsedu a člena výboru, který bude vykonávat funkci 

hospodáře  

5. Funkční období člena výboru trvá po celou dobu jeho členství ve spolku, pokud nepožádá písemně o 

odstoupení. 

6. Výbor se schází podle ročního plánu schůzí, popř. podle potřeby a rozhoduje o všech záležitostech, které 

nejsou svěřeny do působnosti členské schůze. 

7. Výbor: 

a) koordinuje a zajišťuje činnost spolku 

b) odpovídá za hospodaření a naplňování cílů spolku 

c) navrhuje plán činnosti spolku 

d) projednává podněty a připomínky členů spolku nebo představitelů školy 

e) rozhoduje o přijetí za člena spolku 

f) rozhoduje o zrušení členství člena spolku 

g) navrhuje výši členských příspěvků 

h) svolává členskou schůzi 

i) předkládá členské schůzi ke schválení plán činnosti, návrh rozpočtu, účetní uzávěrku a návrh 

výše členských příspěvků 

8. V případě odstoupení člena výboru může hlavní výbor kooptovat náhradního člena až do období konání 

příští členské schůze. 

Statutární orgán spolku 

1. Statutárním orgánem spolku je výbor spolku. 



Čl. 5 

Hospodaření spolku 

1. Spolek získává finanční prostředky zejména: 

a) z členských příspěvků schválených členskou schůzí na příslušný školní rok 

b) ze sponzorských darů, poskytnutých fyzickými nebo právnickými osobami 

c) z veřejných zdrojů (dotace a granty orgánů samosprávy a obcí, státní dotace a granty, fondy 

EU) 

d) z výnosů z vlastních akcí 

e) z úroků a z jiných výnosů majetku spolku 

2. Finanční prostředky spolku slouží k naplnění cílů spolku dle čl. 2 těchto stanov. Čerpání prostředků je 

určeno pro žáky 1. Základní školy Holešov a pro potřeby 1. Základní školy Holešov. 

3. Hospodaření spolku se řídí obecně závaznými právními předpisy, je v souladu s rozpočtem schváleným 

členskou schůzí. 

4. Spolek vede účetnictví v souladu s platnými předpisy, své peněžní prostředky ukládá do peněžního 

ústavu na účet k tomuto účelu zřízený. 

5. K nakládání s finančními prostředky spolku je oprávněn člen - hospodář. Podpisové právo k účtu spolku 

má člen – hospodář a další pověřený člen výboru. 

6. S výsledky hospodaření seznamuje výbor členy spolku na pravidelné členské schůzi. 

 

Čl. 6 

Zánik spolku 

1. Spolek zaniká: 

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem majícím podobné cíle nebo 

působícím ve stejné oblasti, o kterém musí rozhodnout členská schůze 

b) pravomocným rozhodnutím o zrušení nebo rozpuštění spolku 

2. Při sloučení spolku s jinou právnickou osobou se majetek spolku převede na přejímající právní subjekt. 

3. Při rozpuštění spolku jeho majetek připadne 1. Základní škole Holešov. 

 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem registrace příslušným orgánem státní správy. 

2. Stanovy spolku lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků schválených členskou schůzí. 

3. Záležitosti neupravené  stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

4. Toto znění stanov spolku bylo projednáno a schváleno členskou schůzí dne 11. 9. 2017. 

 

Za správnost vyhotovení stanov odpovídá:  Lukáš Bílek, předseda spolku 


